1

2017年 10 月 30 日

各 位

 会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 田堂 哲志

(コード番号：4612 東証第一部)

問合せ先  IR広報部長 持田 由希子

(TEL 06-6455-9140)

株主優待制度の導入に関するお知らせ株主優待制度の導入に関するお知らせ株主優待制度の導入に関するお知らせ株主優待制度の導入に関するお知らせ

当社は、このたび、株主優待制度を導入することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 優待制度導入の目的優待制度導入の目的優待制度導入の目的優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社へのご理解を深めていただくこと、当社株式を中長期

にわたり継続して保有していただくことを目的として、長期保有優遇制度を含む株主優待制度を導入いたし

ます。

2. 株主優待制度の内容株主優待制度の内容株主優待制度の内容株主優待制度の内容

（１）（１）（１）（１）    概要概要概要概要

毎年 12 月 31 日現在で 100 株以上保有する株主様に対し、保有株式数と保有期間に応じて、当社製

品・クオカード・食品ギフト（300 株以上保有の株主様が対象）の贈呈、もしくは社会貢献団体への

寄付からご選択いただきます。

＊ 3事業年度以上保有の株主様は、毎年 12月 31 日時点の当社株主名簿に同一の株主番号で 3 事業年度以上

継続して記載または記録をもとに算出いたします（同一の株主番号で 6月 30 日および 12月 31 日時点の当社

株主名簿に継続して 7回以上記載または記録されている株主様をもとに算出いたします）。また、「100株以上

300 株未満」「300株以上」保有の株主様は、毎年 12月 31日時点の株主名簿に記載または記録されている保有

株式数をもとに判定いたします。

なお、当社は 2016年度から決算期を 3月 31 日から 12月 31 日に変更しております。2015年度は 2015年 4

月 1日から 2016 年 3月 31 日までを、2016 年度については 2016 年 4月 1日から 12月 31 日までを 1事業年

度とし保有期間を算定いたします。

「保有期間３事業年度以上」の算出方法につきましては、下図をご参照ください。

3事業年度未満3事業年度未満3事業年度未満3事業年度未満 3事業年度以上3事業年度以上3事業年度以上3事業年度以上

100株以上100株以上100株以上100株以上

300株未満300株未満300株未満300株未満

300株以上300株以上300株以上300株以上

保有期間

保有株式数

当社製品 1,000円相当
または

クオカード 500円
または

社会貢献 500円

当社製品 3,000円相当
または

クオカード 1,500円
または

食品ギフト 1,500円
または

社会貢献 1,500円

当社製品 3,500円相当
または

クオカード 2,000円
または

食品ギフト 2,000円
または

社会貢献 2,000円

当社製品 1,500円相当
または

クオカード 1,000円
または

社会貢献 1,000円

2

（２）優待（２）優待（２）優待（２）優待品品品品の内容の内容の内容の内容

      別紙参照

（３）（３）（３）（３）贈呈時期贈呈時期贈呈時期贈呈時期

毎年 3 月末頃に株主優待内容を選択する用紙をお送りします。優待品の発送は毎年 7 月下旬頃を予

定しております。

（４）（４）（４）（４）開始時期開始時期開始時期開始時期

2017年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より開始します。保有期間につき

ましては 2015年 3 月 31 日の株主名簿までさかのぼり算出いたします。

以上

3

別紙：別紙：別紙：別紙：優待優待優待優待品品品品の内容の内容の内容の内容

・以下の５種類の優待品（保有 100 株以上 300 株未満の株主様は「④ 食品ギフト」を除く４種類）から一つ

をお選びいただきます。

・写真はイメージです。実際の優待品とは異なる場合があります。

①①①①    当社当社当社当社製品製品製品製品    塗料塗料塗料塗料

インテリアの壁や小物、ガーデニング材にも塗ることができる屋内外兼用水性塗料と塗装用具

※ 保有株式数・保有期間により塗料缶の数・容量、塗装用具の数・種類が異なります

②②②②    当社当社当社当社製品製品製品製品    生活用品生活用品生活用品生活用品

  「ホームクリーナー」「カビ取り洗浄剤」「カビ止めスプレー」

※ 保有株式数・保有期間により品数（計１～４点）、組み合わせ内容が異なります

4

③③③③    クオカードクオカードクオカードクオカード（当社オリジナルデザイン）（当社オリジナルデザイン）（当社オリジナルデザイン）（当社オリジナルデザイン）

  当社デザイナーがデザインしたオリジナル・クオカード（予定）

※ 保有株式数・保有期間により券面金額が異なります。

④④④④    食品ギフト食品ギフト食品ギフト食品ギフト（大阪府等６府県の（大阪府等６府県の（大阪府等６府県の（大阪府等６府県の特産特産特産特産品）品）品）品）

  当社本社・国内工場所在府県（大阪府・栃木県・千葉県・愛知県・岡山県・広島県）の特産品から１点

  ※ 300 株以上保有の株主様が対象となります。保有期間により内容が異なります。

  ※ 食品ギフトの内容は、毎年変更する予定です。

⑤⑤⑤⑤    社会貢献団体への寄付社会貢献団体への寄付社会貢献団体への寄付社会貢献団体への寄付（子ども向け特製卓球台の寄贈）（子ども向け特製卓球台の寄贈）（子ども向け特製卓球台の寄贈）（子ども向け特製卓球台の寄贈）

  当社は本年４月、実業団チームとして女子卓球部を設立し、卓球部の活動を通じて地域社会へ貢献すること

を目指しています。その延長線上として、株主様からの寄付金を基に、（社）卓球ジュニアサポートジャパン

を通じ、子ども向け特製卓球台（１台 10 万円）を全国の幼稚園・保育園に寄贈します。特製卓球台の寄贈に

より、子どもたちの成長・育成や生涯スポーツとして卓球が地域社会に定着することを支援します。寄付金

額、寄付する卓球台の台数は当社ホームページでお知らせします。

※ 保有株式数・保有期間により寄付金額が異なります。